
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585
cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br 

PORTARIA N. º 039/CSE/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO no uso das atribuições legais, e 
conforme Correspondência OF E 5/EADPNAP/CSE/2021

R E S O L V E: 

Art.  1º DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados,  paraa  comporem  o  Núcleo 
Docente Estruturante (NDE) para o Curso de Administração Pública, Modalidade a Distância, 
para um período de dois anos, a partir de 20 de março de 2021. 

1. Bernardo Meyer (CAD) – membro
2. Celso Yuji Matuno (FSA) - membro

Art.  2º ESTABELECER que  após  inclusões,  o  NDE   passa  a  ter  a  seguinte 
composição:

1. Marcus Vinicius Andrade de Lima (CAD) - Presidente
2. Gerson Rizzatti Junior (CAD) – membro
3. André Luís da Silva Leite (CAD) – membro
4. Arcângelo dos Santos Safanelli (CAD) – membro
5. Luiz Salgado Klaes (CAD) – membro
6. Marcelo Macedo (EGC) – membro
7. Bernardo Meyer (CAD) – membro
8. Celso Yuji Matuno (FSA) - membro

Art. 3º ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Irineu Manoel de Souza
Diretor do Centro Socioeconômico

1


		2021-03-29T14:55:12-0300




